

Projektbeskrivelse 2025

Titel:	Lokalt klimafolkemøde
Dato:	Efteråret 2025
Ansvarspersoner i lokaludvalget:	Jan Lindboe, Peter Haahr og Poul Hviid
Projektdeltagere:	Jan Lindboe, Peter Haahr og Poul Hviid samt repræsentanter fra Brønshøj-Husum- og Bispebjerg Lokaludvalg.
Ansvarlig i sekretariatet:	Sarah Mughal
Projektbeskrivelse: * <ul style="list-style-type: none">• Projektbeskrivelse og formål	<p>I forlængelse af Vanløse Lokaludvalgs drøftelser om at holde et lokalt klimatopmøde i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen tilbage i 2023, blev der i den sammenhæng nedsat en arbejdsgruppe bestående af Jan Lindboe, Mie Borg Sirich, Poul Hviid og Peter Haahr. Denne arbejdsgruppe (dog uden Mie) har efterfølgende holdt flere møder med repræsentanter fra Bispebjerg- og Brønshøj-Husum Lokaludvalg og er blevet enige om at arbejde videre med et at planlægge et lokalt klimafolkemøde i Grøndal MultiCenter (GMC) i efteråret 2025. Planlægningen er stadig i sin spæde start.</p> <p>Placeringen er valgt, fordi GMC ligger centralt for alle tre bydele.</p> <p>Vi står alle over for en presserende, udfordrende og spændende opgave med at indrette os, så vores forbrug er i balance med klodens bæreevne, hvorfor den tværgående arbejdsgruppe har besluttet, at det overordnede tema for klimafolkemødet bliver forbrugsbaserede udledninger med fokus på, hvad den enkelte borger selv kan gøre og hvad kommunen kan gøre for at reducere disse.</p>

<ul style="list-style-type: none"> • Samarbejdspartnere? • Hvordan hænger projektet sammen med indsatserne i bydelsplanen? 	<p>Et lokalt klimafolkemøde giver mening, da netop det lokale niveau er en vigtig nøgle til at skabe bæredygtige forandringer i vores hverdag.</p> <p>Planen er, at arrangementet bl.a. kommer til at byde på politikerdebat, forskellige oplæg, pop-up Repair Café, pop-up byttemarked, markedsplads og fællesspisning - alle elementer der kan inspirere og motivere deltagerne i deres forbrugsvalg.</p> <p>Arrangementet planlægges og udføres i samarbejde med Bispebjerg- og Brønshøj-Husum Lokaludvalg.</p> <p>Vanløse Lokaludvalg har i sin bydelsplan bl.a. fokus på, at Vanløse skal være en bæredygtig bydel, hvor man deler, bytter og genbruger mere.</p>
<p>Målgruppe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvem henvender projektet sig til og hvorfor? 	<p>Projektet henvender sig til alle, da det er en opgave, der skal løses i fællesskab.</p>
<p>Hvad vil I gerne opnå ved at lave projektet?:</p>	<p>Vi står alle over for en presserende, udfordrende og spændende opgave med at indrette os, så vores forbrug er i balance med klodens bæreevne. Et lokalt klimafolkemøde giver mening, da netop det lokale niveau er en vigtig nøgle til at skabe bæredygtige forandringer i vores hverdag.</p>
<p>Arbejdsopgaver og tidsplan: OBS: Alle aftaler, bestillinger og indkøb laves af sekretariatet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvilke arbejdsopgaver skal laves? 	<ul style="list-style-type: none"> - Booke sted til arrangementet. - Finde oplægsholdere - Finde lokale samarbejdspartnere - Invitere politikere

<ul style="list-style-type: none"> • Hvem er ansvarlig for hvilke opgaver? • Er der nogen vigtige deadlines? 	<ul style="list-style-type: none"> - Afvikling af arrangementet - Økonomi- og projektstyring - Udarbejdelse af program - Tovholderfunktion ifm. arbejdsgruppemøder - Etc. <p>Det er endnu ikke afklaret.</p> <p>-</p>
<p>Kommunikation:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sekretariatet laver kommunikationsmaterialet (ud fra skabeloner, som overholder KK's designpolitik). <p>Alternativt købes grafisk materiale via KK-design.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Er der særlige ønsker? 	<p>Arbejdsfordelingen de 3 sekretariater i mellem er endnu ikke afklaret.</p>
<p>Budget: *</p> <p>Alle budgetposter i projektet.</p>	<p>Alle 3 lokaludvalg afsætter 50.000 kr. til projektet.</p> <p>Der vil være udgifter til lokaleleje, oplægsholdere, materialer, forplejning mm.</p>

Evaluering

Titel på projekt der evalueres:	
Levede projektet op til formålet?	
Blev målgruppen nået?	
Var projektet budgetteret korrekt?	

Hvordan fungerede arbejdsproces og samarbejde?	
Kan projektet gøres bedre end anden gang?	

* Skal som minimum indgå i selve indstillingen til lokaludvalgets beslutning.